
2022年 6月 24日 

 

医療法人名古屋放射線診断財団 

名古屋放射線診断クリニック 

 

当院の新型コロナウイルス感染症（COVID-19）感染予防対策について 

 

新型コロナウイルス感染症の影響を受けられた皆様に心よりお見舞いを申しあげます。 

当院は患者様が安心して受診頂けるよう定期的な換気、空間除菌装置の設置、アクリルパーテーションの設

置、不特定多数の方が接触する箇所（例：ドアノブや手すり等）の定期的な清拭消毒などの新型コロナウイ

ルス感染症の感染予防対策を実施しております。 

この度、新型コロナウイルス感染症拡大の状況や国の対処方針に従い、患者様の受診制限を以下のとおり

変更させて頂きます。 

今後も当院を受診頂く患者様ならびにお付き添いの方に安心して検査を受けて頂けるよう、新型コロナウ

イルス感染拡大防止に最善を尽くして参りますのでご理解とご協力のほど宜しくお願い申しあげます。 

 

記 

１、当院の受診について 

次に該当する方は受診を見合わせていただき、受診日の変更をお願い申し上げます。 

・海外渡航歴があり、日本入国後の待機期間中の方 

・受診日前から 7日以内に新型コロナウイルス陽性患者との濃厚接触がある方 

・新型コロナウイルスに感染している方（無症状の方も含む） 

 

尚、受診日前から 10日以内に 37.5℃以上の発熱や体調不良（咳、のどの痛み、倦怠感、息苦しさ、 

味覚・嗅覚障害等）がある方は、必ず主治医又は当院までお問合せください。 

 

２、受診当日のお願い 

・患者様ならびにお付き添いの方は全員マスクを必ず着用した上でご来院ください。 

 尚、当院では不織布マスクの着用を推奨しております。不織布マスクをお持ちでない場合、 

当院よりお渡し致しますので可能な限り交換をお願い致します。 

・来院時の手指消毒と検温等にご協力ください。 

尚、発熱が確認された場合は検査の延期をご案内する場合がございます。予めご了承ください。 

・全ての患者様のお付き添いはお一人までとさせて頂きます。 

 ※但し、患者様の状態・容態により必ずしもこの限りではございません。 

 

※患者様の状態（体調等）および今後の状況により、対応内容が変更となる場合がございます。 

予めご了承ください。 

 

問合せ窓口 TEL：052-353-7211 

受付時間：月～金曜日 8：30～17：00 

（土曜・日曜・祝日は除く） 


